Prefeitura%20Municipal%20de%20Pirangu%C3%A7u - CNPJ: 18.025.981/0001-97

RECEITAS

RECEITA TRIBUTARIA

1.1.1.2.02.00
1.1.1.2.04.00
1.1.1.2.08.00
1.1.1.3.05.00

Estado de Minas Gerais

Controle%20dos%20Gastos%20com%20Sa%C3%BAde

Periodo: 09/2002

Imposto sobre Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU

Imposto s/ Renda e Proventos Qualquer Natureza Retido na Fonte - IRRF
Imposto sobre Transmiss&o Inter Vivos de Bens Iméveis - ITBI

Imposto sobre Servigo de Qualquer Natureza - ISSQN

TRANSFERENCIAS CORRENTES

1.7.2.1.01.02
1.7.2.1.01.05
1.7.2.1.09.01
1.7.2.2.01.01
1.7.2.2.01.02
1.7.2.2.01.03

Cota-Parte do Fundo de Participacédo dos Municipios - FPM

Cota-Parte do Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural - ITR
Transferéncia Financeira - L.C. N° 87/96 - ICMS Desoneragéo
Cota-Parte do Imposto s/ Oper. Rel. a Circ. de Merc. Servigos - ICMS
Cota-Parte do Imposto s/ a Propriedade de Veiculos Automotores - IPVA
Cota-Parte do Imposto s/ Produtos Industrializados

TOTAL DE RECEITAS VINCULADAS A SAUDE

DESPESAS
10
10.122
10.122.0013
10.301
10.301.0013
10.301.0014
10.304
10.304.0014
10.305
10.305.0014
10.846
10.846.0013

Salde
Administracéo Geral
ATENDIMENTO BASICO DA SAUDE
Atencéo Basica
ATENDIMENTO BASICO DA SAUDE
VIGILANCIA SANITARIA
Vigilancia Sanitaria
VIGILANCIA SANITARIA
Vigilancia Epidemiolégica
VIGILANCIA SANITARIA
Outros Encargos Especiais
ATENDIMENTO BASICO DA SAUDE

TOTAL DE DEPESAS VINCULADAS A SAUDE

APLICAGAO NA SAUDE

VALOR LEGAL MINIMO OBRIGATORIO NO EXERCICIO
VALOR REALIZADO NO EXERCICIO

28.937,55

226.727,17
17.115,21

6.507,05

1.340,00

13.664,67

15,00%
16,60%

3.209,23
3.724,61
15.737,70
6.944,91
29.616,45

1.416.595,89
2.516,11
0,00
274.081,80
42.838,75
6.876,42
1.742.908,97
1.772.525,42
28.937,55

243.842,38

6.507,05

1.340,00

13.664,67

294.291,65

265.878,81
294.291,65
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