Prefeitura%20Municipal%20de%20Pirangu%C3%A7u - CNPJ: 18.025.981/0001-97

Estado de Minas Gerais

Controle%20dos%20Gastos%20com%20Sa%C3%BAde



Período: 09/2002

RECEITAS RECEITA TRIBUTÁRIA			
1.1.1.2.02.00	Imposto sobre Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU		3.209.23
1.1.1.2.04.00	Imposto s/ Renda e Proventos Qualquer Natureza Retido na Fonte - IRRF		3.724.61
1.1.1.2.08.00	Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis - ITBI		15.737.70
1.1.1.3.05.00	Imposto sobre Serviço de Qualquer Natureza - ISSQN		6.944.91
1.1.1.0.00.00	Imposto sobre derviço de adalquer Natureza - 100 arv		29.616,45
TRANSFERÊNCIAS CORRE	ENTES		20.0.0,.0
1.7.2.1.01.02	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM		1.416.595,89
1.7.2.1.01.05	Cota-Parte do Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural - ITR		2.516.11
1.7.2.1.09.01	Transferência Financeira - L.C. № 87/96 - ICMS Desoneração		0,00
1.7.2.2.01.01	Cota-Parte do Imposto s/ Oper. Rel. a Circ. de Merc. Serviços - ICMS		274.081.80
1.7.2.2.01.02	Cota-Parte do Imposto s/ a Propriedade de Veículos Automotores - IPVA		42.838,75
1.7.2.2.01.03	Cota-Parte do Imposto s/ Produtos Industrializados		6.876,42
			1.742.908,97
TOTAL DE RECEITAS VINC	CULADAS A SAÚDE		1.772.525,42
DECRECAC			
DESPESAS			
10	Saúde		
10 10.122	Administração Geral		28.937,55
10		28.937,55	28.937,55
10 10.122 10.122.0013 10.301	Administração Geral ATENDIMENTO BÁSICO DA SAÚDE Atenção Básica		28.937,55 243.842,38
10 10.122 10.122.0013 10.301 10.301.0013	Administração Geral ATENDIMENTO BÁSICO DA SAÚDE Atenção Básica ATENDIMENTO BÁSICO DA SAÚDE	226.727,17	·
10 10.122 10.122.0013 10.301 10.301.0013 10.301.0014	Administração Geral ATENDIMENTO BÁSICO DA SAÚDE Atenção Básica ATENDIMENTO BÁSICO DA SAÚDE VIGILANCIA SANITÁRIA		243.842,38
10 10.122 10.122.0013 10.301 10.301.0013 10.301.0014 10.304	Administração Geral ATENDIMENTO BÁSICO DA SAÚDE Atenção Básica ATENDIMENTO BÁSICO DA SAÚDE VIGILANCIA SANITÁRIA Vigilância Sanitária	226.727,17 17.115,21	·
10 10.122 10.122.0013 10.301 10.301.0013 10.301.0014 10.304 10.304.0014	Administração Geral ATENDIMENTO BÁSICO DA SAÚDE Atenção Básica ATENDIMENTO BÁSICO DA SAÚDE VIGILANCIA SANITÁRIA VIgilância Sanitária VIGILANCIA SANITÁRIA	226.727,17	243.842,38 6.507,05
10 10.122 10.122.0013 10.301 10.301.0013 10.301.0014 10.304 10.304.0014 10.305	Administração Geral ATENDIMENTO BÁSICO DA SAÚDE Atenção Básica ATENDIMENTO BÁSICO DA SAÚDE VIGILANCIA SANITÁRIA Vigilância Sanitária VIGILANCIA SANITÁRIA Vigilância Epidemiológica	226.727,17 17.115,21 6.507,05	243.842,38
10 10.122 10.122.0013 10.301 10.301.0013 10.301.0014 10.304 10.304 10.305 10.305	Administração Geral ATENDIMENTO BÁSICO DA SAÚDE Atenção Básica ATENDIMENTO BÁSICO DA SAÚDE VIGILANCIA SANITÁRIA Vigilância Sanitária VIGILANCIA SANITÁRIA Vigilância Epidemiológica VIGILANCIA SANITÁRIA	226.727,17 17.115,21	243.842,38 6.507,05 1.340,00
10 10.122 10.122.0013 10.301 10.301.0013 10.301.0014 10.304 10.304 10.305 10.305 10.305.0014	Administração Geral ATENDIMENTO BÁSICO DA SAÚDE Atenção Básica ATENDIMENTO BÁSICO DA SAÚDE VIGILANCIA SANITÁRIA Vigilância Sanitária VIGILANCIA SANITÁRIA Vigilância Epidemiológica VIGILANCIA SANITÁRIA Outros Encargos Especiais	226.727,17 17.115,21 6.507,05	243.842,38 6.507,05
10 10.122 10.122.0013 10.301 10.301.0013 10.301.0014 10.304 10.305 10.305.0014 10.846 10.846.0013	Administração Geral ATENDIMENTO BÁSICO DA SAÚDE Atenção Básica ATENDIMENTO BÁSICO DA SAÚDE VIGILANCIA SANITÁRIA Vigilância Sanitária VIGILANCIA SANITÁRIA Vigilância Epidemiológica VIGILANCIA SANITÁRIA Outros Encargos Especiais ATENDIMENTO BÁSICO DA SAÚDE	226.727,17 17.115,21 6.507,05	243.842,38 6.507,05 1.340,00 13.664,67
10 10.122 10.122.0013 10.301 10.301.0013 10.304.0014 10.305 10.305.0014 10.846 10.846.0013 TOTAL DE DEPESAS VINC	Administração Geral ATENDIMENTO BÁSICO DA SAÚDE Atenção Básica ATENDIMENTO BÁSICO DA SAÚDE VIGILANCIA SANITÁRIA Vigilância Sanitária VIGILANCIA SANITÁRIA Vigilância Epidemiológica VIGILANCIA SANITÁRIA Outros Encargos Especiais ATENDIMENTO BÁSICO DA SAÚDE	226.727,17 17.115,21 6.507,05	243.842,38 6.507,05 1.340,00
10 10.122 10.122.0013 10.301 10.301 10.301.0013 10.304.0014 10.305 10.305.0014 10.846 10.846.0013 TOTAL DE DEPESAS VINC APLICAÇÃO NA SAÚDE	Administração Geral ATENDIMENTO BÁSICO DA SAÚDE Atenção Básica ATENDIMENTO BÁSICO DA SAÚDE VIGILANCIA SANITÁRIA Vigilância Sanitária VIGILANCIA SANITÁRIA Vigilância Epidemiológica VIGILANCIA SANITÁRIA Outros Encargos Especiais ATENDIMENTO BÁSICO DA SAÚDE ULADAS A SAÚDE	226.727,17 17.115,21 6.507,05 1.340,00 13.664,67	243.842,38 6.507,05 1.340,00 13.664,67 294.291,65
10 10.122 10.122.0013 10.301 10.301 10.301.0013 10.304.0014 10.305 10.305.0014 10.846 10.846.0013 TOTAL DE DEPESAS VINC APLICAÇÃO NA SAÚDE	Administração Geral ATENDIMENTO BÁSICO DA SAÚDE Atenção Básica ATENDIMENTO BÁSICO DA SAÚDE VIGILANCIA SANITÁRIA Vigilância Sanitária VIGILANCIA SANITÁRIA Vigilância Epidemiológica VIGILANCIA SANITÁRIA Outros Encargos Especiais ATENDIMENTO BÁSICO DA SAÚDE ULADAS A SAÚDE DBRIGATÓRIO NO EXERCÍCIO	226.727,17 17.115,21 6.507,05	243.842,38 6.507,05 1.340,00 13.664,67